



Our Ref: 001980/21

Your Ref:

Address Correspondence to: Information Management

Date 28 June 2021

Freedom of Information Act 2000

I write further to your request for information received 09/06/2021.

I note you seek access to the following information:

My request concerns police records of domestic abuse in the years 2019, 2020 and 2021. I want the figures, please, for January-May of those years for:

- 1) Number of calls to the police reporting an incident of domestic abuse*
- 2) Number of arrests and charges relating to domestic abuse*
- 3) Number of prosecutions for domestic abuse*
- 4) Number of homicides flagged as being related to domestic abuse*

Following receipt of your request, searches were conducted within Leicestershire Police to locate information relevant to your request.

Your request for information has now been considered and the information asked for is as follows: -

Leicestershire Police have recorded the below in relation to your request:

Month	Calls	Crimes	Incidents	Arrested	Charged	Murders
Jan-19	1242	1219	452	388	105	1
Feb-19	1133	1148	450	348	88	0
Mar-19	1265	1262	467	391	97	0
Apr-19	1239	1245	488	432	120	0
May-19	1234	1195	456	378	108	0
Jan-20	1093	1229	433	333	79	0
Feb-20	1073	1113	435	340	71	0
Mar-20	1172	1242	444	398	93	1
Apr-20	1332	1233	539	392	103	0
May-20	1373	1350	655	451	105	0
Jan-21	1166	1364	514	375	73	0
Feb-21	1097	1262	529	342	80	0
Mar-21	1218	1490	589	429	79	2
Apr-21	1178	1502	523	478	70	1
May-21	1237	1481	638	462	62	0

Leicestershire Police provides you the right to ask for a re-examination of your request under its review procedure. Letters should be addressed to Information Manager, Corporate Services Department at the above address. If you decide to request such a review and having followed the Force's full process you are still dissatisfied, then you have the right to direct your comments to the Information Commissioner who will give it consideration.

Yours sincerely

Freedom of Information Officer
Leicestershire Police

Leicestershire Police in complying with their statutory duty under sections 1 and 11 of the Freedom of Information Act 2000 to release the enclosed information will not breach the Copyright, Designs and Patents Act 1988. However, the rights of the copyright owner of the enclosed information will continue to be protected by law.

Applications for the copyright owner's written permission to reproduce any part of the attached information should be addressed to The Information Manager, Leicestershire Police Headquarters, St. Johns, Enderby, Leicester LE19 2BX.